PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» мая 2022 г.  № 18
рп Белушья Губа
Об организации отдыха и занятости детей

в каникулярный период 2022 года

в лагере с дневным пребыванием детей
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», областным законом Архангельской области от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2022 года, с учетом требований указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Администрация муниципального образования городской округ «Новая Земля» постановляет:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей                                                          в городском округе Архангельской области «Новая Земля» для детей в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «школа детского творчества «Семицветик», и установить:
1.1. период работы лагеря с дневным пребыванием детей с 02.06.2022 по 28.06.2022;
1.2. продолжительность смены – 18 рабочих дней;

1.3. продолжительность рабочей недели – 5 дней;
1.4. режим работы – с 10.00 до 13.00 и с 15.00 до 18.00.

2. Родительская плата в лагере с дневным пребыванием на базе МБУ ДО «ШДТ «Семицветик» не взимается.

3. Организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2022 года в лагере с дневным пребыванием детей осуществлять с обязательным соблюдением постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0239-21 «Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 году», утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 29.03.2021.
4. И.о. руководителю МБУ ДО «ШДТ «Семицветик» Розум А.А. принять меры по охране жизни и здоровья детей и провести дополнительную работу по обучению (консультированию) персонала лагеря с дневным пребыванием детей по обеспечению антитеррористической защищенности
5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на отдел организационной, кадровой и социальной работы.

6
. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» и опубликованию в газете «Новоземельские вести».
И.о. главы муниципального образования

             Т.Н. Кравцова